МИНИСТЕРСТВО АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Минавтодор ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН АВТОМОБИЛИЙН НЕКЪИЙН МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Г розный

Об утверждении алгоритма действий
(«клиентский путь») инвестора при
реализации инвестиционных проектов по
обеспечению доступа к дорожной инфраструктуре

В соответствии с приказом Министерства экономического развития
Российской Федерации от 30 сентября 2021 года № 591 «О системе поддержки
новых инвестиционных проектов в субъектах Российской Федерации
(«Региональный инвестиционный стандарт»)» и распоряжением Главы
Чеченской Республики от 6 марта 2023 года № 45-рг «О мерах по внедрению и
ведению Свода инвестиционных правил Чеченской Республики»
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1Л. Алгоритм действий («клиентский путь») инвестора при реализации

инвестиционных проектов по обеспечению доступа к дорожной
инфраструктуре путем строительства или реконструкции пересечений и (или)
примыканий к автомобильным дорогам регионального и межмуниципального
значения Чеченской Республики согласно приложению №1 к настоящему
приказу (далее -  Алгоритм действий инвестора).

1.2. План-график Министерства автомобильных дорог Чеченской
Республики (далее -  Министерство) по внедрению и ведению Алгоритма
действий инвестора на 2023-2024 годы согласно приложению № 2 настоящему
приказу.

1.3. Плановые показатели (целевые сроки проведения процедур)
Алгоритма действий инвестора на 2023-2024 годы согласно приложению № 3 к
настоящему приказу.

2. Отделу сохранности дорожной сети департамента ремонта, содержания
и сохранности дорожной сети Министерства (Дакаев А.А.) обеспечить:

- своевременное исполнение плана-графика по внедрению и ведению
Алгоритма действий инвестора на 2023-2024 годы;

достижение плановых показателей (целевых сроков проведения
процедур) Алгоритма действий инвестора на 2023-2024 годы;

- проведение актуализации (при необходимости) плановых показателей
Алгоритма действий инвестора.

3. Отделу организационной работы и делопроизводства департамента
организации государственных закупок, организационной работы и
делопроизводства Министерства (Магомаева Э.Б.) обеспечить:

- ознакомление заинтересованных должностных лиц с настоящим
приказом;

- размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности министра А.А. Темирсултанов

) >
Приложение № 1 к приказу
Министерства автомобильных дорог
Чеченской Республики
от «//» 05 20 ЛЗ  г. № Я

Алгоритм действий («клиентский путь») инвестора при реализации инвестиционных проектов по обеспечению доступа
к дорожной инфраструктуре путем строительства или реконструкции пересечений и (или) примыканий

к автомобильным дорогам регионального и межмуниципального значения Чеченской Республики

№
п/
п

Шаг алгоритма
(процедура)

Срок
факти
ческий

Срок
целе
вой

Коли
чество
доку

ментов

Входящие
документы

Результирую
щие

документы

НПА Категории
инвести
ционных
проектов

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Получение

предваритель
ного
согласования
осуществления
примыкания к
автодороге

30
кален

дарных
дней

1 1. Обращение
заявителя с
указанием
информации о
планируемом месте
примыкания;
2. схема
планируемого места
размещения
примыкания

Письмо
владельца
автодороги о
возможности
устройства
примыкания к
автодороге с
приложением
схемы
примыкания

Часть 5.1 статьи 20
Федерального закона
№ 257- ФЗ. Согласие в
письменной форме
владельца
автомобильной дороги,
указанное в частях 1 и 4
настоящей статьи,
должно содержать
технические требования
и условия, подлежащие
обязательному
исполнению лицами,
осуществляющими
строительство,
реконструкцию,
капитальный ремонт и
ремонт пересечений и
примыканий
(технические требования
и условия, подлежащие
обязательному
исполнению)

Для всех
инвестицио
иных
проектов,
располага
емых по
автодорогам

Данные шаги
алгоритма
законодатель
ством
Российской
Федерации не
предусмотрены
(являются
предложением
для
оптимизации
дальнейшего
«клиентского
пути»)

) )
2.1 Получение

согласия в
письменной
форме в целях
строительства
примыкания к
автодороге
регионального
или межмуници
пального
значения
Чеченской
Республики

30
кален

дарных
дней

3 1. Заявление;
2. схема
планируемого
примыкания с
указанием названия
автомобиль
ной дороги,
привязки по
километражу и
сторона размещения
(право, лево);
3. от ИП и физлиц -
копия паспорта.

Письменное
согласие,
содержащее
технические
требования и
условия

Часть 1 статьи 20
Федерального закона
№ 257- ФЗ.
Строительство,
реконструкция
являющихся
сооружениями
пересечения
автомобильной дороги с
другими
автомобильными
дорогами и примыкания
автомобильной дороги к
другой автомобильной
дороге допускаются при
наличии согласия в
письменной форме
владельцев
автомобильных дорог

Для всех
инвестицио
иных
проектов,
располага
емых по
автодорогам

2.2 Получение 30 - 5 1. Заявление Письменное Части 2 и 3 статьи 19 Для всех Примыкание
согласия кален- (отИП (письмо) на согласие, Федерального закона инвестицио инвестицион-
(технических дарных и получение содержащее № 257- ФЗ. Порядок иных ного проекта,
условий) в дней физлиц технических условий технические выдачи согласия проектов, размещаемого
письменной -6 ) с указанием требования и (технические условия) в располага- за границами
форме для названия автомобиль условия письменной форме емых по полосы
обеспечения ной дороги, владельцем автодорогам отвода и
доступа привязки по автомобильной дороги в придорожной
инвестора при километражу и целях строительства полосы
прокладке стороны размещения примыканий к автодороги
инженерных (право, лево); инвестиционным
коммуникаций 2.схема проектам, размещаемых
к объекту по расположения в полосе отвода и (или) в
автомобильной инвестиционного придорожной полосе
дороге проекта автодороги, а также
регионального относительно перечень документов,
или межмуници- автодороги; необходимых для выдачи
пального 3. от ЙП и физлиц - технических условий,
значения копия паспорта; утвержденный приказом

) )

Чеченской
Республики

4. копии выписки из
ЕГРН, ИНН,
ОГРНИП
Минавтодор ЧР
запрашивает у
соответствующих
служб или заявитель
может предоставить
их самостоятельно

Минавтодора ЧР
от 18.01.2012 г.
№ 07/10-П»)

3 Согласование
«Схемы
организации
дорожного
движения» в
составе
проектной
документации
на
строительство
примыкания к
автодороге

До
утвержде

ния
проект

ной
докумен
тации на
примы
кание

2 1.Заявление (письмо)
о согласовании;
2. Схемы
организации
дорожного движения
в составе проектной
документации

Согласование
«Схемы
организации
дорожного
движения» в
составе
проектной
документации

Статья 48 ГрК РФ;
Положение о составе
разделов проектной
документации и
требованиях к их
содержанию,
утвержденное
постановлением
Правительства
Российской Федерации
от 16.02.2008 г. № 87

Для всех
инвестицио
иных
проектов,
располага
емых по
автодорогам

Разработка
проектной
документации
осуществляет
ся проектной
организацией
по заданию
инвестора.
Проектная
документация
утверждается
заказчиком
(инвестором)

4 Получение акта
об исполнении
требований
технических
регламентов
(по инициативе
заявителя)

30
кален
дарных

дней

2 1. Письменное
обращение заявителя
для получения
заключения после
завершения
строительных работ;
2. копия технических
условий, выданных
Минавтодором ЧР

Заключение
владельца
автодороги о
соответствии
построенного
примыкания
(съезда)
техническим
условиям,
выданным
Минавтодо
ром ЧР

Для всех
инвестицио
иных
проектов,
располага
емых по
автодорогам

Данные шаги
алгоритма
законодатель
ством
Российской
Федерации не
предусмотрен
ы и являются
доброволь
ными, по
инициативе
заявителя

Примечание: В разделе «шаг алгоритма (процедура)» указаны только те мероприятия на проведение которых уполномочено Министерство
автомобильных дорог Чеченской Республики (согласование документов и (или) предоставление технических условий).

) )

Приложение № 2 к приказу
Министерства автомобильных дорог
Чеченской Республики

от « <£<f» 6 3  203 3  г. №

План-график
Министерства по внедрению и ведению Алгоритма действий инвестора на 2023 -  2024 годы

№
п/п

Наименование мероприятия Текущий статус Плановый показатель Ожидаемый
результат

Сроки
проведения

Ответственный

1 2 3 4 5

2023 год

1 Мониторинг текущего
состояния показателей
Алгоритма действий
инвестора для получения
согласия и (или) технических
условий для строительства или
реконструкции пересечений и
(или) примыканий к
автомобильным дорогам

Подготовка Алгоритма
действий инвестора для
получения согласия и (или)
технических условий для
строительства или
реконструкции пересечений и
(или) примыканий к
автомобильным дорогам

Утверждение приказа
Алгоритма действий
инвестора для получения
согласия и (или)
технических условий для
строительства или
реконструкции
пересечений и (или)
примыканий к
автомобильным дорогам

Приказ об
утверждении
Алгоритма
действий
инвестора
подготовлен и
утвержден

До 1 апреля
2023 года

Министерство
автомобильных

дорог
Чеченской

Республики

2 Доведение утвержденного
Алгоритма действий
инвестора до заинтересован
ных лиц

Алгоритм действий пока не
размещен на официальном
сайте Министерства

Размещение Алгоритма
действий на
официальном сайте
Министерства

Алгоритм
размещен на
сайте
Министерства

Не позднее
5 апреля

2023 года

Министерство
автомобильных

дорог
Чеченской

Республики
3 Мониторинг сроков получения

заявителем согласия и (или)
технических условий в
письменной форме в целях
строительства примыкания и
(или) пересечения к
автодороге регионального или

Предоставление услуги в
соответствии с

административным
регламентом, утвержденным
приказом Министерства от

18.01.2012 г. №07/10-П»
- 30 календарных дней

Предоставление услуги в
соответствии с
административным
регламентом,
утвержденным приказом
Министерства от
18.01.2012 г. № 07/10-П»
-30 календарных дней

Провести
мониторинг

действующего
администр атив

ного
регламента

II квартал
2023 года,

далее в
соответствии
с вносимыми
изменениями
в законода
тельство

Министерство
автомобильных

дорог
Чеченской

Республики

) >

межмуниципального значения
Чеченской Республики

4 Направление отчета о
проведении мониторинга
соблюдения процедур и
сроков, указанных в
Алгоритме действий
инвестора, в соответствующий
орган

Отчет о проведении
мониторинга соблюдения
процедур и сроков, указанных
в Алгоритме действий
инвестора, будет направляться
в соответствующий орган
после утверждения Алгоритма
действий инвестора

Отчет о проведении
мониторинга
соблюдения процедур и
сроков, указанных в
Алгоритме действий
инвестора, будет
направляться в
соответствующий орган

Своевременное
предоставление

отчетов в
соответствии с

утвержденными
сроками

Ежекварталь
но

Министерство
автомобильных

дорог
Чеченской

Республики

2024 год
5 Мониторинг текущего

состояния показателей
Алгоритма действий
инвестора для получения
согласия и (или) технических
условий для строительства или
реконструкции пересечений и
(или) примыканий к
автомобильным дорогам

Алгоритм действий инвестора
утвержден приказом

Министерства от
« » 2023 г. №

Проведение мониторинга
Алгоритма действий

инвестора

1. Анализ
результатов
мониторинга.
2. Приведение
в соответствие
с
действующими
законодатель
ством и
нормативно
правовыми
актами

Ежекварталь
но

Министерство
автомобильных

дорог
Чеченской

Республики

6 Доведение Алгоритма
действий инвестора до
заинтересованных лиц

Алгоритм действий инвестора
размещен на официальном
сайте Министерства

Размещение Алгоритма
действий инвестора на
официальном сайте
Министерства с учетом
актуализации

Доведение
Алгоритма
действий
инвестора до
заинтересован

ных лиц

При
актуализации

Министерство
автомобильных

дорог
Чеченской

Республики

7 Направление отчета о
проведении мониторинга
соблюдения процедур и
сроков, указанных в
Алгоритме действий
инвестора, в комиссию

Отчет о проведении
мониторинга соблюдения
процедур и сроков, указанных
в Алгоритме действий
инвестора, будет направляться
в соответствующий орган
после утверждения Алгоритма
действий инвестора

Отчет о проведении
мониторинга
соблюдения процедур и
сроков, указанных в
Алгоритме действий
инвестора, будет
направляться в
соответствующий орган

Своевременное
предоставление

отчетов в
соответствии с

утвержденными
сроками

Ежекварталь
но

Министерство
автомобильных

дорог
Чеченской

Республики

Приложение № 3 к приказу
Министерства автомобильных дорог
Чеченской Республики
от «7cf » Ol 20 ДЗ г. №

Плановые показатели (целевые сроки проведения процедур)
Алгоритма действий инвестора на 2023-2024 годы

№
п/п

Шаг алгоритма (процедура) Срок
фактический

Срок целевой

2023 г. 2024 г.
1 2 3 4 5

1 Получение согласования и (или)
технических условий в письменной
форме для обеспечения доступа
инвестиционных проектов к дорожной
инфраструктуре регионального или
межмуниципального значения
Чеченской Республики (или в случае
прокладки инженерных коммуникаций
к инвестиционному проекту через
автодорогу)

30
календарных

дней

15
календарных

дней
(или 11 дней

рабочих)

20
календарных

дней
(или 15 дней

рабочих)

1.1 Подача заявления заявителем в
Министерство с приложением
необходимых документов (на бумажных
носителях или в электронном виде)

поступление
заявления

1.2 Рассмотрение Министерством
заявления со дня получения заявления
специалистами отдела

1 раб. день со
дня

регистрации
заявления

1 раб. день со
дня

регистрации
заявления

1 раб. день
со дня

регистрации
заявления

1.3 Принятие решения о предоставлении
услуги (о приостановке или отказе с
указанием основания). Место
примыкания и (или) пересечения
специалистами Министерства
устанавливается совместно с заявителем
с выездом на место

10 раб. дней
со дня

регистрации
заявления

10 раб. дней
со дня

регистрации
заявления

7 раб. дней
со дня

регистрации
заявления

1.4 Подготовка документов для выдачи
согласования и (или) технических
условий в письмен- ной форме

15
календарных

дней
(или 11 дней

рабочих)

15
календарных

дней
(или 11 дней

рабочих)

12
календарных

дней
(или 8 дней

рабочих)
1.5 Информирование заявителя о

завершении подготовки документов
1 раб. день 1 раб. день 1 раб. день

1.6 Выдача документа -  согласования или
технических условий заявителю

в день
обращения

в день
обращения

в день
обращения

2 Согласование «Схемы организации
дорожного движения» в составе
проектной документации на
строительство примыкания к автодороге
Предоставляется в Министерство до
утверждения проектной документации
на примыкание

30 дней
календарных

24
календарных

дней
(или 17 дней

рабочих)

20
календарных

дней
(или 15 дней

рабочих)

3 Получение акта об исполнении 30 24 20
требований технических регламентов. календарных календарных календарных
Данные шаги алгоритма законодатель- дней дней дней
ством Российской Федерации не (или 17 дней (или 15 дней
предусмотрены и являются доброволь
ными (по инициативе заявителя).

рабочих) рабочих)